con las normas técnicas y ambientales vigentes y todas aquellas actividades relacionadas para el cumplimiento 
del objeto contractual.  

Sin perjuicio de lo anteriormente dispuesto, para efectos legales, fiscales y de la constitución de garantías 
exigidas al proponente que resulte seleccionado, se pondera como valor del contrato, la suma de NOVENTA Y 
SIETE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL SETENTA Y DOS PESOS M/CTE. ($ 
97.885.072), resultante de tomar el valor mínimo que acepta SAE por cada kilo de material ferroso obtenido y 
multiplicarlo por el peso aproximado que se calcula para los bienes clasificados como chatarra, que integran el 
Primer Lote (numeral 1.1. de la Ficha Técnica- Anexo No.1)  y que son objeto el proceso de desintegración y/o